
Každý, kdo třídí odpad, přispívá k umožnění re-
cyklace nebo správné likvidace odpadů. Chrání 
se tím zdroje a životní prostředí. K dispozici je 
hned několik různých možností. 

Nádoby na tříděný odpad
Likvidace odpadů tříděním do různých nádob 
je finančně méně nákladná než jen používání 
popelnice na směsný odpad. U Vašeho domu 
máte k dispozici tyto nádoby na tříděný odpad:

 � Modrá popelnice: na papír a lepenku
 � Popelnice na bioodpad: na bioodpad 

a zelený odpad
 � Žlutá popelnice/žlutý pytel: na lehké obaly
 � Nádoba na směsný odpad: směsný komu-

nální odpad

Kontejnery na druhotné suro-
viny
Ve městě je mnoho stanovišť s kontejnery na 
druhotné suroviny. Do nich můžete vhazovat 
prázdné skleněné obaly a asi u poloviny z nich 
papír a lepenku. Pamatujte na to, že vhazovat 
sklo do nádob je vzhledem k hluku možné jen 
v určitých časech.

Sběrné dvory
Ve sběrných dvorech můžete odevzdávat od-
pady, které nepatří do nádob na odpad ani do 
kontejnerů na odpad určený k recyklaci. Jejich 

Impresum

Vydavatel
Zemské hlavní město Drážďany

Úřad pro městskou zeleň a odpadové hospodářství  
(Amt für Stadtgrün und Abfallwirtschaft)
Odbor odpadového hospodářství/čištění města
Telefon (03 51) 4 88 96 33
E-mail abfallberatung@dresden.de

Tiskový úřad a úřad pro styk s veřejností a protokol  
(Amt für Presse-, Öffentlichkeitsarbeit und Protokoll)
Telefon (03 51) 4 88 23 90
E-mail presse@dresden.de

Postfach 12 00 20
01001 Dresden
www.dresden.de
facebook.com/stadt.dresden
instagram.com/landeshauptstadt_dresden

Telefonní ústředna úřadu 115 – Milujeme otázky

Březen 2024

Elektronické dokumenty s kvalifikovaným elektronickým podpisem 
lze podat prostřednictvím formuláře. Kromě toho je možné e-maily 
určené Zemskému hlavnímu města Drážďany zašifrovat certifikátem 
S/MIME nebo odeslat zabezpečené e-maily prostřednictvím služby 
DE-Mail. Bližší informace k tomu najdete na www.dresden.de/kontakt.
Tento informační materiál je součástí práce s veřejností Zemského 
hlavního města Drážďany. Nesmí být použit v rámci volební kampaně. 
Strany jej však mohou použít pro informování svých členů.

Třídění a likvidace odpadů

Neskladný/dřevěný odpad 
(dřevo z interiérů)
Nábytek a velké či  těžké předměty z Vaší do-
mácnosti představují neskladný odpad. Ten 
můžete stejně jako staré dřevo z interiérů 
dopravit do sběrného dvora. Tam na jednu 
domácnost a půlrok přijímají až čtyři metry 
krychlové bez poplatku. Můžete také požádat 
o vyzvednutí odpadu u Vás doma (na www.
dresden.de/abfallformulare nebo přes objed-
nací kartu). Tato služba je možná na domác-
nost a půlrok až do čtyř metrů krychlových 
a je zpoplatněna. Pro držitele Dresden Pass je 
vyzvednutí odpadu na domácnost jednou roč-
ně zdarma. 

Elektroodpad
Vysloužilé elektrické přístroje můžete ve sběr-
ném dvoře odevzdat bez poplatku. Velké pří-
stroje, to znamená ty s jednou hranou o délce 
minimálně 50 centimetrů, můžete nechat na 
domácnost a půlrok vyzvednout přímo u Vás 
doma (žádost na internetu na www.dresden.
de/abfallformulare nebo přes objednací kartu). 
Upozorňujeme, že tato služba je zpoplatněna 
za každý jednotlivý velký vysloužilý elektrický 
přístroj. Společně s nimi však můžete zdarma 
odevzdat malé vysloužilé elektrické přístroje.

Nebezpečný odpad
Nebezpečný odpad obsahuje látky škodlivé 
pro životní prostředí nebo zdraví škodlivé látky 
a má proto na svém obalu symbol nebezpeč-
nosti. Jedná se například o čisticí, dezinfekč-
ní prostředky, prostředky k hubení škůdců, 
odlakovače, rtuťové teploměry, poloprázdné 
obaly od sprejů, tekuté barvy, baterie, akumu-
látorové baterie a také motorové a jedlé oleje. 
Ve sběrných dvorech (neplatí pro Leuben und 
Loschwitz) můžete odevzdat až 25 litrů. Nebo 
tento odpad můžete odevzdat při mobilním 
svozu nebezpečného odpadu, přičemž svozo-
vý vůz jezdí po Drážďanech na jaře a na pod-
zim (termíny a stanoviště viz www.dresden.

adresy a otevírací doby, ale i informace, co 
přesně přijímají, najdete na www.dresden.de/
wertstoffhof. 

Zdarma můžete odevzdat:

 � na jednu domácnost a 1x za půl roku až 
čtyři metry krychlové neskladného a dře-
věného odpadu (dřevo z interiérů)

 � až 25 litrů nebezpečného odpadu, obalů 
od PUR montážní pěny (neplatí pro Leu-
ben, Loschwitz)

 � baterie/akumulátorové baterie
 � vysloužilé elektrické přístroje, LED/úspor-

né žárovky, zářivky
 � šrot z domácnosti (ne šrot z automobilů)
 � plastové předměty
 � CD/DVD, videokazety
 � papír, karton, skleněné obaly
 � staré oblečení a obuv
 � prázdné patrony do tiskáren/tonerové 

kazety
 � listí z obecních stromů a kaštanů napade-

ných klíněnkou jírovcovou
 � od konce prosince do konce ledna vánoční 

stromky

Za poplatek můžete odevzdat:

 � zelený odpad
 � staré automobilové pneumatiky s ráfky/

bez ráfků
 � minerální stavební odpad do deseti litrů 

v obcích Leuben a Plauen a do 500 litrů 
v obcích Friedrichstadt a Reick

 � hasicí přístroje
 � šanony až 20 ks na domácnost (neplatí pro 

Leuben, Loschwitz, Plauen)

de/schadstoffmobil). Odevzdání odpadu není 
zpoplatněno.

Zelený odpad
Jako zelený odpad označujeme odpad po se-
kání trávníku, stříhání stromků a živých plotů, 
plevel, staré rostliny, listí, malé množství hlíny 
a vánoční stromky. Můžete jej odevzdat ve 
sběrných dvorech a na sběrných místech na 
okraji města. Odevzdání odpadu je zpoplatně-
no. Svůj vánoční stromek můžete zdarma ode-
vzdat v době od konce prosince do konce led-
na. Nebo jej můžete dopravit na sběrná místa 
zřízená po Vánocích ve městě.

Informace a poradenství
 � Telefonní linka pro poskytnutí informací 

o nakládání s odpady: (03 51) 4 88 96 33 
(po–pá 8–12 hod, út/čt 13–17 hod)

 � e-mail: abfallberatung@dresden.de
 � www.dresden.de/abfall

Třídění a likvidace odpadů

ar bg cs de ruromropsplkurkatfrfaesen sk ti tr uk vi zh



Kam který odpad patří?
Co patří do kterého kontejneru na 

druhotné suroviny?

Popelnice na 
směsný odpad

Popelnice na 
bioodpad

 � hygienické pomůcky: pleny, 
vatové tyčinky, slipové vložky, 
tampony, papírové kapesníky/
vlhčené ubrousky, vlhčený 
toaletní papír

 � smetí, sáčky z vysavače, 
studený popel, cigaretové 
oharky

 � léky

 � jakýkoli kočkolit, psí exkre-
menty v sáčku, exkrementy 
drobných zvířat v minerálním 
stelivu

 � skleněné produkty, porce-
lán, keramika, křišťálové/
zrcadlové/okenní sklo (malé 
množství)

 � kosti, rybí kosti, syrové maso

 � tapety a malé koberce

 � zaschlé zbytky barev/laků

 � poničené textilie a rozbitá 
obuv, vysloužilé předměty 
z kůže a umělé kůže

 � duše z jízdních kol/malé 
pneumatiky

 � vysloužilé elektrické přístroje, 
LED/úsporné žárovky, zářivky

 � nebezpečný odpad, akumulá-
torové baterie/baterie

 � neskladný/dřevěný odpad 
(dřevo z interiérů)

 � šrot z domácnosti

Modrá popelnice

Nevhazovat:Nevhazovat:Nevhazovat: 

Starý papír Skleněné  
obaly

Nevhazovat:

 � zbytky jídel a potravinový 
odpad z vaření

 � prošlé nebo zkažené potravi-
ny (nebalené)

 � kávová sedlina, čaj (s papíro-
vými filtry/sáčky)

 � zelený odpad z domácnosti 
a zahrady: zvadlé květiny, po-
kojové květiny, malé množství 
hlíny z květin, listí, tráva ze 
sekaček, nařezané větve

 � exkrementy malých zvířat 
v rostlinném stelivu: piliny 
a seno

 � malá množství jedlých tuků/
olejů zachycených v kuchyň-
ských papírových utěrkách

 � prázdné plastové obaly: obaly 
od šampónů/sprchových gelů, 
kelímky od jogurtů/hořčice, 
kyblíky od barev, plastové 
sáčky, stojany na rostliny, 
tuby, kelímky od krémů

 � prázdné kovové obaly: kon-
zervy/nádoby od barev/sprejů, 
korunkové uzávěry, aluobaly/
fólie/víčka

 � prázdné obaly ze směsi 
materiálů: nápojové kartony, 
pytlíky od polévek, vakuové 
obaly na kávu, obaly od léků

 � obalové materiály: polystyre-
nové výlisky a granule, bublin-
kové fólie

 � noviny, časopisy, brožury, 
knihy

 � papír na psaní/malování/ko-
pírování

 � papírová výztuž/balicí/dárko-
vý papír

 � lepenka a kartony roztrhané 
na kousky

 � prázdné skleněné láhve: 
nápoje, olej, ocet, omáčky, 
parfémy

 � prázdné skleněné obaly na 
ovoce, zeleninu, marmeládu, 
pomazánky, hořčici, vývar 

 � plastové sáčky do košů/obaly, 
kompostovatelný bioplast

 � kapesníky, pleny

 � kosti, rybí kosti, syrové maso

 � jakýkoli kočkolit

 � plastové/kovové výrobky: 
misky, dózy na potraviny, kon-
ve, ozdobné obaly na květiny, 
příbory, síta a cedníky

 � nevyprázdněné obaly od 
sprejů, obaly od PUR montáž-
ní pěny

 � starý papír, obalové sklo

 � mastný nebo starý papír 
s povrchovou úpravou: pečicí/
svačinový papír, kartony od 
pizzy

 � nápojové kartony, pytlíky od 
polévek

 � papírové kapesníky/kuchyň-
ské papírové utěrky

 � fotografie, plakáty, tapety

 � výrobky ze skla: čajové konvi-
ce, skleničky, vázy

 � porcelán, keramika, kamenina

 � broušené/zrcadlové/okenní 
sklo

 � žárovky, LED/úsporné žárovky, 
zářivky

Tipy a upozornění: 

Existují kontejnery na zelené, 
hnědé a bílé skleněné obaly. 
Ostatní barvy patří do kontejne-
ru na zelené sklo.

Upozorňujeme na doby používá-
ní: pondělí až sobota 7 až 20 ho-
din.

Příliš velké skleněné obaly, ale 
i výrobky ze skla a keramiky patří 
do nádob na směsný odpad.

 � noviny, časopisy, brožury, 
knihy

 � papír na psaní/malování/ko-
pírování

 � papírová výztuž/balicí/dárko-
vý papír

 � lepenka a kartony roztrhané 
na kousky

 � mastný nebo starý papír 
s povrchovou úpravou: pečicí/
svačinový papír, kartony od 
pizzy

 � nápojové kartony, pytlíky od 
polévek

 � papírové kapesníky/kuchyň-
ské papírové utěrky

 � fotografie, plakáty, tapety

Tipy a upozornění: 

Lepenku a karton před vyhoze-
ním roztrhejte. Do kontejneru 
se tak vejde větší množství. Le-
penku velkých rozměrů můžete 
odevzdat ve sběrných dvorech.

Tipy a upozornění: 

Lepenku a karton před vyhoze-
ním roztrhejte. Do kontejneru 
se tak vejde větší množství. Le-
penku velkých rozměrů můžete 
odevzdat ve sběrných dvorech.

Tipy a upozornění: 

Vlhký bioodpad zabalte do ku-
chyňské papírové utěrky nebo 
do novinového papíru. Zmírní 
to zápach a zabrání přimrznutí 
k nádobě.

Žlutá popelnice / 
žlutý pytel

Nevhazovat:

Tipy a upozornění: 

Plastové/kovové výrobky mů-
žete odevzdat ve sběrných dvo-
rech (neplatí pro šrot z automo-
bilů).

Nevhazovat: 


